ANO III - EDIÇÃO 561 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 61

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 83248434C4924

PR.EFEl"TIJR..-_ l:>E

c:>EIR.~S
- - • • tr- b - lh-=- . n,.,__.. __ -=-=-n.q ... l • t -•

PORTARIA N " 183, DE 12 D E SETEMBRO DE 2023

Cria Comissão E s pecia l de Seleç ão d e
Candidatos, através d e a n á li se cu r ric ular d e
processo sele t iv o p a ra a contratação de
professores por te mpo d e te rminado e dá o utras
provide n c ias.

0 PREFEITO MUNIC IPAL DE OEIRAS , Estado do Pia uí, n o u so d e atribuições
legais e e m harmonia com as regras e princípios es tabelecidos n a Con s tituição F e d e ra l ,
Con s tituição Estadu a l , Lei Orgâ nica d o Município e Le i Municipa l nº 1529/ 1996
(Es tatuto d os Servidores Públicos do Município d e O e iras-PI), e:
CONSIDERANDO a necessidade d e provime nto te mporá rio d e cargos d o quadro d e
pessoal do Munic ípio;
CONSIDERANDO a impossibilidade de real ização de con c u rso público n o m o m e nto,
e m razão da ins tabilidade fina nceira do município;
CONSIDERANDO n ão ser con veni e nte a re a li z ação n o m o m e nto de con c u rso, pois e m
razão d a d im inuição d as receitas, com a aplicação d e anál ise curric u lar, para a
contratação por te mpo d e te rmina d o, to rna-se ser p ossíve l a resc isão dos contratos dos
contratados, n o caso da ap licação da Lei de Res p o nsabi lidade F iscal , com relação a
des pesas com pessoal;

R ESOLVE:

Art. l " Cons tituir Comissão E s pecia l d e Seleção de Candida tos, através d e Análise
C urri c ular Seletivo Si mplificad o, des ti n ado à con tratação de p rofessores por te m p o
determina d o p a ra o Qua dro d e Pessoal do Município d e O e iras-PI, compos ta d os
seguintes serv ido1·es m e mbros:

1. RENATO DOS SANTOS MARTINS , Servidor Público permanente com
m atrícul a n º 2249, inscri to sob o CPF nº 795.555. 193- 15, RG n º 1.864.778 SSP PI, na
função de P res ide nte ;
2 . LUCIANA MARQUES D E LIMA SANTOS, Servidora Pública perman e nte
c o m matríc ul a n º 26 1- 1, inscrita sob o CPF nº 754.463. 163-04, R G nº 1.6 1 1.730 SSP PI ,
na função d e Secretá ria;
3. EDIRLANE D E MOURA ROC H A , S ervidora Pública perm a n e nte com
m atrícula nº 2 32- 1, inscrita s ob o C P F nº 706.284.753-49, RG n º 1.274.404 SSP P I , na
função de Membro.

Art. 2 º Fica a Com .issão, d esd e logo, autorizad a a estabe lecer todas a s p rovidê n c ias
necessárias à realização do Processo Seletivo Simplificado.

Art. 3 º O func io namento da Comissão d e v e rá seguir os crité rios estabe lecidos n o Edital
de Proc e sso S e le tivo d e A n á lise C urri c ular, para a contratação p o r te mpo d e te rm.inado,
com o acompanha m e nto de E mpres a d e natu reza técnica n a á rea. que d everá ser
contratada.

Praça das Vi tórias, 37 - Centro - CEP: 6 4 .500-000 - Fone: (89) 3 4 62-2842

,,.. ,,
~

C NPJ N12 0 6.553.937 /0001-70 P ágina 1

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho, novas conquistas

Art. 4° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oeiras- PI em 12 de setembro de 2023.

1~~rÁsÍ,~r-
JOSÉ RAIMUNDO DE SÁ LOPES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937 /0001-70 Página 2

1D: 265A7E820EC44

iB:r
OEIRAS ( PI) , 01 d e agost o d e 2023.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N • 042/2023

~:~eTçº~i~:tic~1~~i-;..ir~ ~~i;,~~~~~i ~~~1~b~~~to';t;t\ri~:~+:gig g~
VIAS PÜBLICAS EM PARALELEPÍPEDO E A SFÁL TICA NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI , RELATIVO AO CONVÊN IO N º 916982/20 2 1
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAÍBA.

ASSUNTO: Ratificação e ce lebração d e contra to.

Com fulc ro no Inc iso 1, Art . 75 e com as dema is dis pos ições da Lei 14. 133/2 1 c /c
D ecreto n ° 11 .3 17 de 29 d e Deze mbro d e 2022 e n o P a recer da A ssessori a Jurídica
d est e Munic ípio, R at ifico a orientação t écnica do Agente de Contra tação e s ua e quipe
d e apoio , determino a contra tação da VERMELHA CONSULTORIA LTDA, CNPJ:
33.535.050/0001 ·22, p a ra a pre s tação dos serviços c ita dos. O v a lor g lobal do contra to
será de R$ 94.632,47 (Noventa e quatro mll , seiscentos e trinta e dois reais e
quarenta e sete centavos), conforme p roposta comercia l que faz p a rte d est e processo.

Publique - se.

J osé R a imundo de Sá L opes
Prefeito Municipal

Praça d as Vitórias , 37 - Cent r o - CEP: 64.5 00-000 - F o n e: (89) 346 2 - 2 8 42

CNPJ N g 06.553.937 /0001- 70

1D: DD6ABE6B2C484

PREFEITURA. DE

C>EIR.A..S
- • • • t r •b•lho • .,o..,•• c o ... qul•t••

E XTRATO D E ÇONTRATO

CONTRA TO ADMINISTRATIVO: N º 072/2023
MODALIDADE: D IS PENSA N° 042/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMP RESA ESPECIALIZADA P ARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA E L A BORAÇÃO D E PROJETO EXECUT IVO D E PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS PÚBLICAS EM PARA LELEPÍPEDO E ASFÁ LTICA NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO D E OEIRAS-PI. RELATIVO AO CONVÊNIO N" 9 16982/2021
COMPANHIA OE D ESENVOLVIMENTO DOS VALES 00 SÃO FRANCISCO E
PARNAiBA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNlClPAL D E OElRAS-PI
CONTRATADO: VERMELHA CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 33.535.050/0001-22
ENDER EÇO: Rua Zeferi no V ieira, N" 544. Pavmto l B loco IJ . V e rme lha. T e resina- PI .
CEP: 64.0 19-020.
VALOR GLOBAL: R $ 94.632.47 (Noventa e quatro mi l. seiscentos e tri nta e dois reais e
quare nta e sete centavos).
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios/ CONVÊNIO Nº 9 I 6982/202 1 -
COMP A NHIA DE D ESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAiBA.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso 1, A rt. 75 e com a s de mais dis pos ições da Lei 14. 133/2 1 e
D ec reto nº 1 1.3 17 d e 29 de D ez.embro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 0 1 de agosto de 2023.

OEIRAS(PI). 0 1 de agosto d e 2023.

José Raimundo d e Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 6 4 .500-000 - Fone: (89) 3 4 62-284 2

C N PJ N2 06.553 .937/0001-70